---

25. “Nam sumpturi mutua, considerantes quod non possunt invenire mutuum ab usurariis sub minoribus usuris quam ad quatuor solidos pro libra in anno, et sic tantum invenirent quinque mille solidos pro mille solidis in anno, elegerunt facere hunc contractum: habeant medum quinque mille solidos, immo etiam septem mille solidos, in anno pro mille solidis de usuris, et sic habent sud minoribus usuris. Et, quia fit sub forma venditionis, ne sint subiecti longe servituti inviti, apponunt pactum: quod quandocumque eis placeat infra certum tempus possint resilire ab ipso contractu”, fol. 39<sup>rb</sup>.

26. “Similiter, quoniam ementes habebant pecuniam et non audebant mutuari sub usuris timore infamie, sive quia compellerentur ad restituendum, admiserunt libentissime hunc contractum ut semper sic possent tenere impune pecuniam suam ad lucrum tutum et irreprobabile, non turantes si eis pro tempore restituatur pecunia, que interim non vacaverit lucro et postmodum reducetur in alios similes contractus. Et ideo huiusmodi contractus in partibus illis quamplurimum frequentatur”, fol. 39<sup>va</sup>.